Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Шатровская средняя общеобразовательная школа»
П Р И К А З
1 сентября 2012 года                                                                             №

Об организации методической работы
 в 2012-2013 учебном году
В 2012-2013 учебном году школа работает над темой «Развивающее обучение – необходимое условие воспитания личности в современной школе в процессе перехода на новые ФГОС. Умственное воспитание как фактор физического и духовного развития личности».  Методическая работа направлена на реализацию проекта перспективного развития учреждения «Школа будущего», целевой программы «Социально-активное образовательное учреждение» и на обеспечение положительной динамики итоговых результатов всего педагогического процесса.

Основная цель - непрерывно совершенствовать уровень педагогического мастерства, компетенцию в соответствующей образовательной области и методику преподавания предмета.
Задачи на новый учебный год:

1. Повышение качества проведения учебных занятий на основе внедрения новых информационных технологий.

2. Методическое обеспечение учебных предметов в соответствии с требованиями руководящих документов.

3. Сосредоточение основных усилий МО на создании научной базы знаний у учащихся выпускных классов для успешной сдачи итоговой государственной аттестации в форме ГИА, ЕГЭ., на изучение ФГОС основного общего и среднего общего (полного) образования.

4. Разработка учебных, научно-методических и дидактических материалов.
5. Обеспечение высокого методического уровня проведения всех видов занятий.
Для решения поставленных задач

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителями ШМО учителей-предметников: русского языка и литературы – Лютикову Н.А., учителя высшей квалификационной категории;

· естественно-математического цикла – Ядрышникову Н.Л., учителя высшей квалификационной категории;

· иностранного языка – Попову Е.В., учителя первой квалификационной категории;

· истории и обществознания – Строжкову В.П., учителя первой квалификационной категории;

· трудового обучения – Коробейникову Н.А., учителя первой квалификационной категории;

3. 2. Назначить руководителями МО кл. руководителей 9-11 классов Чистякову Н.Г., учителя первой квалификационной категории; 5-8 классов -  Загородину Е.С., учителя первой квалификационной категории.
4. Определить структуру методической службы:

А\ педагогический совет

Б\ методический совет из  9  человек, руководитель Ивлиева Н.В., зам. директора по УВР;

Члены совета:

Ядрышникова И.М., зам. директора по ВР;

Лютикова Н.А., руководитель МО;

Ядрышникова Н.Л., руководитель МО;

Попова Е.В., руководитель МО;

Чистякова Н.Г., руководитель МО;
Загородина Е.С., руководитель МО;

Строжкова В.П., руководитель МО;
Коробейникова Н.В., руководитель МО

4. Работу с учителями физической культуры, ИЗО, ОБЖ проводить через индивидуальные консультации, участие в работе РМО, самообразование, курсовую переподготовку в Курганском  ИРОСТе.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Н.В. Ивлиеву, заместителя директора по УВР.
Директор школы:                                                                М.Ю. Букина

С приказом ознакомлены:                                                     Н.В. Ивлиева

                                                                                                  И.М. Ядрышникова

                                                                                                  Н.А. Лютикова
                                                                                                  Н.В. Коробейникова

                                                                                                  Е.В. Попова

                                                                                                  Н.Г. Чистякова

                                                                                                  Е.С. Загородина
                                                                                                  Н.Л. Ядрышникова
                                                                                                  В.П. Строжкова